Hanc

10

Donec Aristorida servandam tradidit u Argo.  
 Centum luminibus cinctū caput Argus habebat. 625  
 Indē suis vicibus capiebant bina quietem;  
 Cetera servabant, atque in statione manebant.  
 Constiterat quocunque loco, spectat ad Iō:  
 Ante oculos Iō, quamvis aversus, habebat.  
 Luce finit pasci: cum Sol tellure sub alta est, 630  
 Claudis, & indigno circumdat vincula collo.  
 Frondibus arboris, & amara pascitur herba:  
 Proque toro, terra non semper gramen habenti  
 Incubant infelix; limosaque flumina potat.  
 Illa etiam supplex Argo cum brachia vellet 635  
 Tendere; non habuit qua brachia tenderet Argo:  
 Et conata queri, mugitus edidit ore,  
 Pertinuitque sonos, propriaque exterrita voce est.  
 \* Venit & ad patrias, ubi ludere saepe solebat,  
 Inachidas ripas: novaque ut conspexit in unda 640  
 Cornua, pertinuit, & seque externata refugit.  
 Naiades ignorant, ignorat & Inachus ipse,  
 Quae sit, at illa patrem sequitur, sequiturque sorores,  
 Et patitur tangi, seque y admirantibus offert.  
 Decerptas senior porrexerat Inachus herbas; 645  
 Illa manus lambit, patriisque dat oscula palmis:  
 Nec retinet lacrymas. & si modo verba supersint,  
 Oret opem, nomenque suum, casusque loquatur.  
 Litera pro verbis, quam pes in pulvere duxit,  
 Corporis indicium mutati triste peregit. 650  
 Me miserum! exclamat pater Inachus: inque gementis  
 Cornibus, & nivea pendens cervice juventa,  
 Me miserum! ingeminat: Tūne es quaesita per omnes

thologias quae Historiam, quae Phisicam, nec non Mores spectant, habes apud Natal. Comitem l. 8. c. 13. vide etiam Clarissimi Viri Io. Seldeni 4. caput Syntagmatis 1. de Diis Syris. x Metaph. sumpta a re militari. \* Al. Venit & ad ripas. cc Al. Se seque exterrita fugit. y Patri & Nymphis fororibus, familiare obsequium vel speciem admirantibus. z Non IO, quas literas pes bovis exprimere videtur. Neque n. inde filiam suam mutatam ab alia vacca distinxisset. Quin potius exultimemus mentem eandem & rationem in IO mansisse, uti in Adæone, Vlyssis foetis, aliis: adeoque ductu pedis expressisse nomen, unde agnosci poterit.

Nata

Nata mihi terras? Tu non inventa reperta es.  
 Luctus eras levior, retices, nec mutua nestris 655  
 Dicta refers; alto tantum suspiria ducis  
 Pectore; quodque unum potes, ad mea verba remugis.  
 At tibi ego ignarus thalamos, tedaque parabam;  
 Spesque fuit generi mihi prima; secunda nepotum:  
 De grege nunc tibi vir, & de grege natus habendus.  
 Nec finire licet tantos mihi morte dolores: 661  
 Sed nocet esse Deum; praclusaque janua lethi  
 Aeternum nostros luctus extendit in avum.  
 Talia dicenti stellatus summovet Argus;  
 Ereptamque patri diversa in pascua natam 665  
 Abstrahit. Ipse procul montis sublime cacumen  
 Occupat; unde sedens partes speculatur in omnes.  
 Nec superum rector mala tanta Phoronidos ultra  
 Ferre potest, namque vocat, quem lucida partu  
 Pleias enixa est, lethoque det imperat Argum. 670  
 Parva mora est, & alas pedibus, & virgāque potente  
 Somniferam sumpsisse manu, tegimenque capillis.  
 Haec ubi disposuit, patria Iove natus ab arce  
 Desidit in terras, illic tegimenque removit.  
 Et posuit pennas, tantummodo virga retenta est.  
 Haec agit ut pastor, per devia rura capellas, 675  
 Dum venit, adductas: & i structis cantat avenis.  
 Voce nova captus custos Iunonius artis,  
 Quisquis es, hoc poteris mecum confidere saxo,  
 Argus ait: neque enim pecori facundior ullo  
 Herba loco est, aptamque vides pastoribus umbram. 680  
 Sedit Atlantides, & euntem multa loquendo  
 Detinuit sermone diem; junctisque canendo